ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 

Số: /QĐ-UBND Bình Định, ngày tháng năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v Phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi

đầu tư xây dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn
Dự án: Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Phước Lộc, Phước Hiệp

và vùng phụ cận huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về
quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày
18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về
quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ Xây dựng
về việc Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/T-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch
và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; Thông tư số
11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định chi
tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà
thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện
hợp đồng không được hoàn trả;

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 18/02/2020 củaUBND tỉnh
về việc Ban hành Quy định về việc ủy quyền, phân cấp và phân công trách nhiệm
thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và thiết kế, dự toán xây dựng công
trình trên địa bàn tỉnh Bình Định;

2

Căn cứ Quyết định số 548/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hệ thống cấp nước sinh
hoạt xã Phước Lộc, Phước Hiệp và vùng phụ cận huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 5099/QĐ-UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh
về việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 481/BC-SKHĐT
ngày 09/7/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
I. Phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng:
1. Tên dự án: Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Phước Lộc, Phước Hiệp và

vùng phụ cận huyện Tuy Phước.
2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: Ủy ban nhân dân tỉnh.
3.Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh.
4. Chủ đầu tư: UBND huyện Tuy Phước.
5. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo cung cấp nước sinh hoạt ổn định cho

nhân dân, nâng cao sức khỏe người dân, giảm thiểu các bệnh tật có liên quan đến
nguồn nước, tạo điều kiện phát triển kinh tế - xã hội, phù hợp với mục tiêu của
tỉnh Bình Định về nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn.

6. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng dự án:
- Xây dựng mạng lưới cấp nước với tổng chiều dài là 96.075m, đường kính

ống từ DN50 đến DN300 bằng ống HDPE. Trong đó:
+ Chiều dài đường ống qua xã Phước Lộc là 66.754m gồm: 3.214m ống

DN300mm; 654m ống DN250mm; 1.927m ống DN200mm; 2.962m ống
DN150mm; 15.937m ống DN100mm; 42.060m ống DN50mm.

+ Chiều dài đường ống qua xã Phước Hiệp là 29.321m gồm: 1.506m ống
DN200mm; 1.896m ống DN150mm; 4.391m ống DN100mm; 21.528m ống
DN50mm.

- Trên tuyến lắp đặt van chặn, van xả cặn, van xả khí, phụ tùng và các công
trình trên tuyến; các đoạn qua sông, suối sử dụng ống STK và đoạn qua đường
lồng trong ống BTCT.

7. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng:
Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng L&T.

8. Địa điểm xây dựng và diện tích đất sử dụng: Xã Phước Lộc và xã
Phước Hiệp, huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định.

9. Loại, nhóm dự án, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, dự án
nhóm C, công trình cấp III.

10. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

3

- Số bước thiết kế: Thiết kế hai bước.
- Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: Theo hồ sơ Báo cáo nghiên

cứu khả thi dự án do Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng L&T lập, được Sở Xây
dựng Bình Định thẩm định tại Văn bản số 185/SXD-HTKTTĐ ngày 05/7/2021.

11. Tổng mức đầu tư: 51.191.907.000 đồng (Năm mươi mốt tỷ, một trăm
chín mươi mốt triệu, chín trăm lẻ bảy nghìn đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng : 41.061.607.000 đồng;

- Chi phí QLDA : 820.859.000 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 3.447.281.000 đồng;

- Chi phí khác : 655.150.000 đồng;

- Chi phí GPMB : 516.000.000 đồng.

- Chi phí dự phòng : 4.691.010.000 đồng.

12. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2021 – 2023.
13. Nguồn vốn đầu tư và dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực

hiện dự án: Thực hiện theo Quyết định số 548/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 của
Chủ tịch UBND tỉnh. Cụ thể: Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý hỗ trợ theo
cơ chế của tỉnh giai đoạn 2021 – 2025 (theo Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND
ngày 28/06/2021 của UBND tỉnh). Phần chi phí còn lại do ngân sách huyện Tuy
Phước và các nguồn vốn hợp pháp khác chi trả.

14.Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư trực tiếp
quản lý dự án.

15. Nội dung khác:
- Trước khi triển khai thực hiện bước tiếp theo của dự án, Chủ đầu tư chịu

trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung đã được thẩm định nêu tại Văn bản số
185/SXD-HTKTTĐ ngày 05/7/2021của Sở Xây dựng Bình Định.

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện việc giám sát và đánh giá đầu tư
dự án theo các quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của
Chính phủ.

II. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu:
Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu tư vấn Dự án: Hệ thống cấp nước

sinh hoạt xã Phước Lộc, Phước Hiệp và vùng phụ cận huyện Tuy Phước với nội
dung chi tiết theo phụ lục đính kèm theo Quyết định này.

4

Điều 2. Giao UBND huyện Tuy Phước (chủ đầu tư) triển khai thực hiện các
bước tiếp theo theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND
huyện Tuy Phước và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3; PHÓ CHỦ TỊCH
- CT UBND tỉnh;
- PCT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;
- PVP NN;
- Lưu: VT, K13 (17b).

Nguyễn Tuấn Thanh

5

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU TƯ VẤN
Dự án: Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Phước Lộc, Phước Hiệp

và vùng phụ cận huyện Tuy Phước
(Ban hành kèm theo Quyết định số / của Chủ tịch UBND tỉnh)

__________________

TT
Tên

gói thầu

Giá

gói thầu

(1.000

đồng)

Nguồn
vốn

Hình
thức
lựa
chọn
nhà
thầu

Phương
thức

lựa

chọn
nhà
thầu

Thời
gian bắt
đầu tổ
chức lựa
chọn nhà
thầu

Loại
hợp
đồng

Thời
gian
thực
hiện
hợp
đồng

1

Tư vấn lập
HSMT &
đánh giá
HSDT Tư
vấn khảo sát
thiết kế

7.406

Vốn

đầu

tư

công

Tự
thực
hiện

Thỏa
thuận

giao việc

Quý
III/2021

30
ngày

2

Cam kết bảo
vệ môi

trường và
tham vấn
cộng đồng

100.000
Tự
thực
hiện

Thỏa
thuận

giao việc

Quý
III/2021

30
ngày

3

Tư vấn lập

Thiết kế
BVTC và Dự

toán

907.625

Đấu
thầu
rộng
rãi
qua
mạng

01 giai
đoạn, 02
túi hồ sơ

Quý
III/2021

Trọn
gói

60
ngày

4

Tư vấn

thẩm tra

Thiết kế
BVTC và Dự

toán

120.309
Chỉ
định
thầu

Thương
thảo hợp

đồng

Quý
III/2021

Trọn
gói

30
ngày

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 1.135.340.000 đồng (Một tỷ, một trăm ba mươi lăm triệu, ba
trăm bốn mươi nghìn đồng).